
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00977585- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante RHCD-2024-387-UNC-DEC#FCS se aprueban los Reglamentos para las elecciones de Director/a y
de Consejeros/as del Consejo Académico del Área del Instituto de Política, Sociedad e Intervención Social (IPSIS); y
 
CONSIDERANDO:
Que en la Cláusula Transitoria del Reglamento Electoral se establece que la primera elección de el/la  Director/a y
los/las representantes del Consejo Académico del IPSIS se realizará el 27 de noviembre de 2024 y el mandato será
desde el día 10 de Diciembre del 2024 y hasta el día 30 de septiembre de 2027.
 
Que conforme al escrutinio definitivo,  en fecha 27 de noviembre del 2024 la Junta Electoral designada mediante
RHCD-2024-397-E-UNC-DEC#FCS proclama a la Directora e integrantes del Consejo Académico electos.
 
El despacho emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 02 de diciembre del 2024.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Designar  en el  Instituto de Política, Sociedad e Intervención Social (IPSIS), a partir del día 10 de
diciembre del 2024 y hasta el 30 de Septiembre del 2027, a los siguientes profesionales/estudiantes:
 

Directora: Crosetto, Rossana (DNI 17907120)
 
Consejo Académico:
Docentes Investigadores Extensionistas:

Área Intervención Social: Artazo, Gabriela (DNI 31600529)
Área Estudios sobre Política y Sociedad: Nazareno, Marcelo (DNI 14899051)
Área Derechos Humanos y Políticas Sociales: Plaza Schaefer, Valeria (DNI 28886487)
Área Estudios sobre Desigualdades: Espejo, María Fernanda (DNI 33.699.728)

 
Estudiantes: Titular Benitez Barreix, Vanina (DNI 39.373.881); Suplente De Marchi, Isabella (DNI
42.890.568)

 
ARTÍCULO 2: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS SOCIALES A LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL



VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 10 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-480-E-UNC-DEC#FCS
		2024-12-10T12:45:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-10T13:07:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-10T13:07:16-0300
	GDE UNC




